
  
 
Statutární město Ostrava 
 

 
 

Smlouva 

 
 
Dodatek č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí investiční  
účelové dotace  č. 0614/2020/KP  

 

 

 

Smluvní strany 

 

Statutární město Ostrava    

Prokešovo náměstí 1803/8,  

729 30 Ostrava  

zastoupeno Ing. Tomášem Macurou, MBA 

primátorem  

 __________________________________________   

 

IČO:  00845451   

DIČ:  CZ00845451 (plátce DPH)   

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s.,   

 okresní pobočka Ostrava   

Číslo účtu:  27-1649297309/0800 

KS:   

Variabilní symbol: 21436313221 
 __________________________________________  

dále jen „poskytovatel“ 

Jagello 2000, z.s. 

Mariánské náměstí 2116/10,  

709 00  Ostrava-Mariánské Hory 

zastoupen předsedou Zbyňkem Pavlačíkem 

 

 __________________________________________  

 

IČO: 70640866 

DIČ: CZ70640866 (plátce DPH)  
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
  

Číslo účtu:  5533055330/5500 

KS: 

Variabilní symbol: 

 __________________________________________   

dále jen „příjemce“   

 

poskytovatel a příjemce společně dále jen „smluvní strany“ 

 

 

 

Obsah dodatku 

I. 

Úvodní ustanovení  

1. Smluvní strany uzavřely dne 13.02.2020 Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy, ev. č. 0614/2020/KP (dále jen „Smlouva“). Na základě této Smlouvy byla 

příjemci poskytovatelem poskytnuta dotace na realizaci akce „Dny NATO v Ostravě & Dnů Vzdušných 

sil Armády České republiky 2020“ konané ve dnech 19. – 20. září 2020 (dále jen „Projekt“).   

2. Z důvodu nepříznivé situace spojené s celosvětovou pandemii nemoci COVID-19 a souvisejících 

opatření orgánů veřejné moci k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření tohoto 

onemocnění došlo k zavedení opatření, která zásadním způsobem omezují možnost a podmínky konání 

akcí pro veřejnost, tedy i shora uvedeného Projektu.  

3. S ohledem na tyto skutečnosti tak ze strany příjemce dotace dochází k úpravě koncepce Projektu, jeho 

programu a v souvislosti s tím i jeho rozpočtu tak, aby byla jak zachována tradiční idea celého Projektu a 

jeho koncepce, tak aby došlo k přizpůsobení Projektu aktuálním podmínkám vzniklým v důsledku shora 

uvedených omezení spojených s onemocněním COVID-19. Hlavními složkami programu v rámci 

Projektu, který bude probíhat bez účasti veřejnosti při současném vysílání audiovizuálního přenosu celé 

akce divákům do jejich domovů, tak bude připomenutí 75. výročí konce 2. světové války s důrazem na 

Ostravsko-opavskou operaci a poděkování a ocenění práce subjektů podílejících se na realizaci opatření 

proti šíření onemocnění COVID-19. 



  
 
Statutární město Ostrava 
 

 
 

Smlouva 

4. Za tímto účelem proto smluvní strany uzavírají tento dodatek ke Smlouvě (dále jen „Dodatek“). 

 

II.  

Změna smlouvy  

1.  článku IV. Smlouvy se mění věta první, která nově zní: 

„Dotace se příjemci poskytuje v celkové výši 2.000.000,- Kč (dva miliony korun českých).“ 

 

2. V článku V. Smlouvy se mění odst. 3, který nově zní: 

„Příjemce je oprávněn hradit z dotace pouze následující náklady spojené s realizací účelu dotace dle čl. III. 

této smlouvy: 

Úhrada částečných nákladů za:  

- mzdy brigádníků, pracovního servisu  

a nákladů spojených s přípravou akce……………………………………………………….500 000 Kč 

- náklady spojené s úklidem a odvozem odpadů, 

pronájem plochy, pořadatelské a zdravotnické 

služby, technické zázemí (stany, stoly, židle, 

kontejnery, oplocení, toalety, obrazovky, elektro- 

centrály a další služby spojené s pronájmem)……………………………………………….495 000 Kč 

- náklady na grafické práce, pronájem kopírovacích  

zařízení a kopírování, správa a aktualizace webu…………………………………………...220 000 Kč 

- telekomunikační poplatky, náklady na propagaci 

a medializaci akce, služby PR, zajištění konektivity a IT služby……………………………120 000 Kč 

- překlady, tlumočení a komentování…………………………………………………………. 35 000 Kč 

- spotřeba materiálu a nákup upomínkových předměty……………………………………… 25 000 Kč 

- pohonné hmoty pro mobilní elektrocentrály a dopravní 

Prostředky……………………………………………………………………………………….20 000 Kč 

- náklady spojené se zajištěním historické 

programové části……………………………………………………………………………….200 000 Kč 

- stream akce, příprava a výroba videozáznamu  

a služby s ním spojené………………………………………………………………………… 275 000 Kč 

- pojištění akce………………………………………………………………………………….110 000 Kč 

Celkem ……………………………………………………………………………………….2 000 000 Kč 

Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou z hlediska této dotace považovány za náklady 

neuznatelné.“ 

 



  
 
Statutární město Ostrava 
 

 
 

Smlouva 

3. V článku VI. Smlouvy se mění odst. 7, který nově zní: 

„Příjemce se zavazuje v průběhu realizace účelu prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat 

poskytovatele, zejména: 

a) viditelně uvádět na všech písemnostech a tiskových materiálech, které souvisejí s přípravou a realizací 

akce ,,Dny NATO v Ostravě & Dny Vzdušných sil Armády České republiky 2020“ logo města na 

plakátech, v tištěné inzerci, na pozvánkách, v informační brožuře, newsletteru, v plánku akce, na webových 

stránkách,  sociálních sítích a v mobilní aplikaci; 

b) pozvat představitele SMO na TK k akci, kde bude na viditelném a důstojném místě umístěno logo města; 

c) umístit logo města na viditelném, důstojném, mediálně zajímavém a frekventovaném místě v areálu 

konání akce. Při vyhlášení Ceny primátora statutárního města Ostravy pro divácky nejlepší leteckou ukázku 

přehlídky a v místě předání čestné stuhy České euroatlantické rady bude logo města umístěno v záběru 

kamer; 

d) zveřejnit článek prezentující město Ostravu na webových stránkách příjemce dotace a na facebookové 

stránce akce; 

e) představit město v průběhu akce jako poskytovatele dotace; 

f) organizačně zajistit a připravit facebookovou soutěž města o Cenu primátora statutárního města Ostravy 

pro divácky nejlepší ukázku přehlídky včetně ceremoniálu slavnostního vyhlášení a dodání diplomů pro 

oceněné a fotografií soutěžních ukázek; 

g) na webových stránkách pořadatele umístit zmínku o možnosti hlasování v soutěži ,,Cena primátora 

statutárního města Ostravy pro divácky nejlepší leteckou ukázku přehlídky“ s prolinkem na aktuálně 

probíhající soutěž na facebooku města Ostravy. 

Všechny formy, rozsah a způsob prezentace města a rozsah poskytovaných služeb před jejich realizací je 

příjemce dotace povinen v dostatečném časovém předstihu konzultovat s odborem kancelář primátora, 

oddělením prezentace a vztahů k veřejnosti Magistrátu města Ostravy. Příjemce dotace je povinen doložit 

způsob prezentace města na elektronickém nosiči a to nejpozději do termínu finančního vypořádání dotace. 

Veškeré náklady spojené s uvedenou prezentací hradí příjemce, pokud se nedohodne písemně 

s poskytovatelem dotace jinak. Příjemce se zavazuje zajistit v rámci projektu pozvání pro členy rady města, 

delegované členy příslušné komise rady města a delegované zaměstnance příslušného odboru Magistrátu 

města Ostravy.“ 

III.  

Vrácení vyplacené části dotace 

S ohledem na snížení výše dotace poskytované příjemci dle Smlouvy je příjemce povinen vrátit 

poskytovateli nejpozději do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti tohoto dodatku již vyplacenou část dotace ve 

výši 600.000,- Kč, a to na účet poskytovatele č.: 27-1649297309/0800, vedený u Česká spořitelna, a. s.  

IV. 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění. 

V. 

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění v celostátním Registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění pozdějších předpisů. 

2. Tento Dodatek je sepsán ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž 3 vyhotovení obdrží 

poskytovatel a 1 příjemce. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tento Dodatek jsou k tomuto úkonu oprávněny. 



  
 
Statutární město Ostrava 
 

 
 

Smlouva 

4. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

právních předpisů: o uzavření tohoto Dodatku rozhodlo zastupitelstvo města usnesením 

č. 0915/ZM1822/15 ze dne 24.06.2020. 

 

 
 

 

 

Za poskytovatele ____________________________  Za příjemce 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 

 

Datum:  ____________________________________  Datum:  __________________________________   

 

 

Místo:    ___________________________________   _________________________________________   

 

 

 __________________________________________   _________________________________________   

 

 

 

Ing. Tomáš Macura, MBA Zbyněk Pavlačík 

primátor předseda  

 

 

 

 

 


